
           
 

Upřesňující výklad č. 1 

k Pravidlům pro žadatele a příjemce 

aktivity 2.1.1 Inovace 

Operačního programu Rybářství 2021–2027, 24. výzva, verze 1 

 

Část B – Specifická část aktivity 2.1.1, č.j.: MZE-43739/2022-14122, ve znění 

č.j.: MZE-11889/2024-14122, ve znění č.j.: MZE-11282/2025-14122 
 
 

 
Kapitola 15. Seznam příloh předkládaných na RO SZIF, písmeno b), bod 1), strana 32 

Text Pravidel:  

pouze v případě podniku akvakultury, zpracovatelů ryb, rybářských svazů a pobočných spolků 
rybářských svazů, účetní doklad (faktura, příjmový pokladní doklad, apod.), ze kterého bude 
patrný příjem z akvakultury (prodeje ryb) nebo ze zpracování ryb. Doklad musí být vystaven 
v posledním účetním období nebo může být vystaven i v průběhu účetního období, do něhož 
spadá datum podání Žádosti o podporu (skutečnost, zda se jedná o účetní období uzavřené 
či dosud neuzavřené, není podstatná) a musí splňovat náležitosti účetního dokladu, 
definované v § 11 Účetní doklady zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů; D jinak C; V případě, že dokládá žadatel příjem z akvakultury dokladem za prodej 
ryb, je podmínkou uznání účetního dokladu platná registrace, nebo schválení chovatelské 
činnosti žadatele Krajskou veterinární správou v době vystavení účetního dokladu, pokud 
zákon registraci, nebo schválení vyžaduje, C; 

 
Upřesňující výklad:  

pouze v případě podniku akvakultury, zpracovatelů ryb, rybářských svazů a pobočných spolků 
rybářských svazů, účetní doklad (faktura, příjmový pokladní doklad, apod.), ze kterého bude 
patrný příjem z akvakultury (prodeje ryb, měkkýšů nebo korýšů) nebo ze zpracování ryb. 
Doklad musí být vystaven v posledním účetním období nebo může být vystaven i v průběhu 
účetního období, do něhož spadá datum podání Žádosti o podporu (skutečnost, zda se jedná 
o účetní období uzavřené či dosud neuzavřené, není podstatná) a musí splňovat náležitosti 
účetního dokladu, definované v § 11 Účetní doklady zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů; D jinak C; V případě, že dokládá žadatel příjem z akvakultury 
dokladem za prodej ryb, případně měkkýšů nebo korýšů, je podmínkou uznání účetního 
dokladu platná registrace, nebo schválení chovatelské činnosti žadatele Krajskou veterinární 
správou v době vystavení účetního dokladu, pokud zákon registraci, nebo schválení vyžaduje, 
C; 

 

Odůvodnění:  
 



           
 
K upřesnění Pravidel bylo přistoupeno v souvislosti s nejednoznačností Pravidel a sjednocení 
Pravidel s aktivitou 2.1.3. Za příjem z prodeje akvakultury je považován nejen doklad za prodej 
ryb, ale také doklad za prodej měkkýšů nebo korýšů. 
 
 

 


